Filter groß Filter Big
1 Filter sind erhältlich mit Dash -06; Dash -08 Außengewinde
  oder mit M22x1,5 Innengewinde
 Bitte geben Sie das gewünschte Gewinde hinter
 der Artikel Nr. (-x) an.
2 für Öle empfehlen wir Filter mit NBR Dichtung (-N).
  Für Kraftstoffe Filter mit Viton Dichtung (-V).
 Bitte geben Sie die gewünschte Dichtungsart
 hinter der Artikel Nr. (-Y) an.
3 1 my = 1/1000 mm
1 Filters are available with Dash -06; Dash -08 or with
  M22x1,5 female thread
 Please add your need thread behind the
 Part No (-x)
2 We recommand for Oil Filter with NBR Seal (-N)
  and for Petrol Viton Seal (-V)
 Please add your need seal behind the
 Part No. (-Y)
3 1 my = 1/1000 mm
Maßgeschneiderte Filter für den Motorsport
Geeignet für Kraftstoffe, Motor- und Getriebeöle und
Hydrauliksysteme
Druck                       17 bar
Filterrate                  bis zu 15 l/m
Filterfläche               129 cm2
Filtermaterial             Edelstahl
Gehäuse                   Aluminium blau eloxiert
Filter custom made for Motorsport
Suitable for Petrol, Engine- & Gearboxoil and
Hydrauliksystems
Pressure Rating                     250 psi
Flow Rate                             up to 4 gpm
Filtration Area                       20 sq.in
Pleated Screen Material          stainless steel
Housing Material                   Aluminium blue anodist
FFB-X1-25-Y2          06D/08D/22x1,5 fem                 25               Viton/NBR                111,0           38               213
FFB-X1-40-Y2          06D/08D/22x1,5 fem                 40               Viton/NBR                111,0           38               213
FFB-X1-74-Y2          06D/08D/22x1,5 fem                 74               Viton/NBR                111,0           38               213
FFB-X1-149-Y2        06D/08D/22x1,5 fem               149               Viton/NBR                111,0           38               213
Technische Daten / technical Data
Part
No.
Gewinde
Thread
„T“
Dichtung
Seal
Filtergröße
Filtersize
Micron [my] 3
A
max
[mm]
B
DIA
[mm]
Gewicht
Weight
[g]
FEB-25                                                                                         25
FEB-40                                                                                         40
FEB-74                                                                                         74
FEB-149                                                                                       149
Filtereinsätze für oben aufgeführte Filter Filter Elements for Filters see above
Part
No.
Filtergröße / Filtersize
Micron
Bestellbeispiel / example: FFB - 06D - 25 - V
weitere Filter und -einsätze auf Anfrage / other sizes on request
A
B